

Nakło nad Notecią, 22.03.2023 r.



Sprawozdanie Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią z działalności w roku 2022

„PRZYJACIEL NOTECI” - tytuł, statuetka- wyróżnienie okolicznościowe ustanowione przez Zarząd Związku z okazji dwudziestolecia działalności organizacji w latach 2000 - 2020. Rok 2020 został ustanowiony rokiem jubileuszu zgodnie z uchwałą nr 10/XXXVI/WZC ZMiGN z dnia 04.12.2019 r. w sprawie ustanowienia roku 2020 - rokiem jubileuszowym XX- lecia działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią. Jubileusz Związku Miast i Gmin Nadnoteckich zorganizowano z uwagi na ówczesną pandemię spowodowaną Covid - 19 w terminie odroczonym, tj.: 09.09.2021 r. Uroczystość odbyła się na przystani wodnej „Przystań Powiat Nakielski” w Nakle nad Notecią z udziałem członków ZMiGN oraz przedstawicieli instytucji wspierających. Podczas obchodów jubileuszowych 20- lecia działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich zawarte zostało Przymierze dla rozwoju Noteckiego Szlaku Wodnego- „Łączy nas Noteć” będące kontynuacją współpracy i realizacji założeń programowych nakielskiej organizacji. Przymierze z Notecią podpisali Delegaci w Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, członkowie zwyczajni: przedstawiciele samorządów nadnoteckich- reprezentowani przez Burmistrzów i Wójtów (Gmina BARCIN, Gmina BIAŁOŚLIWE, Gmina BIAŁE BŁOTA, Gmina CZARNKÓW, Gmina MIASTO CZARNKÓW, Gmina DRAWSKO, Miasto i Gmina DREZDENKO, Miasto i Gmina KRZYŻ WIELKOPOLSKI, Miasto i Gmina NAKŁO NAD NOTECIĄ, Gmina NOWA WIEŚ WIELKA, Miasto i Gmina PAKOŚĆ, Gmina SANTOK, Gmina SICIENKO, Gmina STARE KUROWO, Miasto i Gmina UJŚCIE, Miasto i Gmina WIELEŃ, Gmina ZWIERZYN)- **17 Jednostek Samorządu Terytorialnego**. Członkami wspierającymi działalność statutową organizacji są: Uniwersytet im. Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy (**1 Uczelnia Wyższa**); Powiat Nakielski, Powiat Gorzowski, Powiat Czarnkowsko - Trzcianecki, Powiat Piliński (**4 Powiaty**) oraz Stowarzyszenie Partnerstwo dla Krajny i Pałuk z siedzibą w Nakle nad Notecią (**1 Stowarzyszenie**). Członkiem honorowym jest Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią (**1 Szkoła Żeglugi Śródlądowej**). Stowarzyszenie „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” z siedzibą w Nakle nad Notecią - **24 Członków**.

Stowarzyszenie „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” działa na terenie województw: lubuskiego, wielkopolskiego i kujawsko - pomorskiego, prowadzi od ponad dwóch dekad (23 lata) działania w formule sieciowej współpracy samorządowej, które przyczyniają się do zwiększenia atrakcyjności turystycznej regionu nadnoteckiego i ożywienia całego Noteckiego Szlaku Wodnego, podkreślając, że „*Noteć to jedyne połączenie śródlądowe pomiędzy Wisłą i Odrą, stanowiące część ważnego szlaku wodnego dla całej Europy, jakim jest Międzynarodowa Droga Wodna E70. Polski odcinek MDW E70 obejmuje: Odrę, Wartę, Noteć, Kanał Bydgoski, Brdę, Wisłę, Nogat, Szkarpawę, Elbląg, Zalew Wiślany...*” Dzięki

Nakło nad Notecią, 22.03.2023 r.

dotychczasowemu działaniu i pozyskaniu przez samorządy nadnoteckie dofinansowania zewnętrznego ze środków Regionalnych Programów Operacyjnych oraz funduszy krajowych zrealizowanych zostało kilka znaczących inwestycji. Zagospodarowane nabrzeża Noteci służą nie tylko turystom - wodniakom, ale przede wszystkim mieszkańcom miast, gmin i powiatów nadnoteckich.

W okresie sprawozdawczym, w nawiązaniu do XX - lecia działalności organizacji uhonorowano tytułem i statuetką „Przyjaciół Noteci”- (podczas WZC ZMiGN w Barcinie, 21.03.2022r.) byłych Prezesów Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, **Jana Kuchowicza, Franciszka Strugałę**. Wręczenia dokonali członkowie obecnego Zarządu w dowód uznania zasług dla organizacji. (Jan Kuchowicz - Prezes Zarządu ZMiGN w latach 2000 - 2003; Franciszek Strugała - Prezes Zarządu ZMiGN w latach 2003 - 2015). W tym czasie organizacja prężnie się rozwijała. Dyplomy uznania i statuetki „Przyjaciół Noteci” otrzymali w Barcinie również Starosta Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego **Feliks Łaszcz**, Wójt Gminy Stare Kurowo **Magdalena Szydelko** oraz Wójt Gminy Santok **Paweł Pisarek**, w imieniu którego statuetkę odebrał Krzysztof Karwatowicz Sekretarz Gminy. Wyróżnieni wnieśli istotny wkład w rozwój i promocję Noteckiego Szlaku Wodnego.

Statuetką „Przyjaciół Noteci” uhonorowano Gminę Drezdenko, na ręce Pani Burmistrz Drezdenka **Karoliny Piotrowskiej**, co miało miejsce podczas VII Spławikowych, Drużynowych Zawodów Wędkarskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o „Puchar Noteci” w Drezdenku (4 września 2022 r.). Podczas obrad Zarządu w Czarnkowie Zastępca Burmistrza Drezdenka Mateusz Grzymałowski, w imieniu Samorządu Gminy Drezdenko podpisał deklarację kontynuacji współpracy **Przymierze dla rozwoju Noteckiego Szlaku Wodnego – „Łączy nas Notec.”**

W dniu obrad XLII WZC ZMiGN w Zwierzynie (08.12.2022r.) uhonorowany został przez Zarząd Związku **Grzegorz Wójcik**- pracownik Urzędu Miasta Czarnków- Tytułem i statuetką okolicznościową „Przyjaciół Noteci” - w dowód uznania jego dotychczasowych zasług dla promocji działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią. Grzegorz Wójcik od wielu lat zaangażowany jest w działalność Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z ramienia Miasta Czarnków. Uczestniczył w wielu realizowanych przez Związek projektach, w tym w projekcie międzynarodowym „InWater”, ogólnopolskich Targach Żeglugi Śródlądowej- „WaterWays” oraz wydarzeniach regionalnych, m.in.- „Święto Noteci” i „Flisy Noteckie.”

Statuetkę „Przyjaciół Noteci” otrzymała Gmina Ujście- Burmistrz Ujścia **Roman Wrotecki**. Burmistrz Ujścia nie mógł osobiście w terminie obchodów jubileuszowych odebrać przyznanego wyróżnienia, dlatego obrady Zarządu Związku w Ujściu (13.02.2023r.) były okazją do uhonorowania Samorządu Gminy Ujście oraz podziękowania za dotychczasowe zaangażowanie samorządu i wsparcie udzielone w podejmowaniu inicjatyw dla ożywienia śródlądowych dróg wodnych w regionie Doliny Noteci. Członkowie Zarządu Związku przekazali statuetkę dla Samorządu Gminy Ujście na ręce Sekretarza Gminy Marka Madej.

KWESTIE REGULAMINOWE - Zadania podejmowane przez Zarząd Związku wyznaczał obowiązujący Statut Stowarzyszenia oraz regulaminy: Obrad Walnego Zebrania Członków, Pracy Zarządu, Komisji Rewizyjnej. Skład Zarządu ZMiGN obecnej kadencji: Prezes Sławomir Napierała Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, V-ce Prezes Andrzej Tadla Burmistrz Czarnkowa, Sekretarz Wojciech Oskwarek Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka, Skarbnik Rafał Sroka Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego, członkowie Michał Pęziak

Nakło nad Notecią, 22.03.2023 r.

Burmistrz Barcina, Bartosz Niezborala Wójt Gminy Drawsko, Andrzej Wiśniewski Sekretarz Gminy Zwierzyn. Komisja Rewizyjna Związku Miast i Gmin Nadnoteckich: Przewodnicząca Magdalena Szydełko Wójt Gminy Stare Kurowo, Z-ca Przewodniczącej Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia, Sekretarz Zygmunt Groń Burmistrz Pakości.

Zarząd Związku odbył kilka posiedzeń - online: 01.03.2022 r. celem omówienia projektów uchwał Walnego Zebrania Członków i przygotowania w formule stacjonarnej spotkania w Barcinie - 21.03.2022 r. oraz 27.05.2022 r., celem wypracowania „Stanowiska w sprawie projektu uchwały z dnia 11.05.2022 r. Sejmiku Woj. Wielkopolskiego w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Dolina Noteci.” Posiedzenia Zarządu odbyły się także stacjonarnie w dniach: 14.06.2022r.- UM Wielen, 18.10.2022r. - UM Czarnków, 13.02.2023r. - UM Ujście. Każdorazowo wsparcia organizacyjnego i informatycznego w organizacji spotkań udzielił Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta i Gminy w Nakle n/Not., którego Dyrektorem jest Emilia Cybulska oraz pracownicy merytoryczni w poszczególnych urzędach miast, gmin i powiatów nadnoteckich.

Komisja Rewizyjna odbyła swoje posiedzenia 08.03.2022 r. w Wieleniu, 17.03.2023 r. w Starym Kurowie. Komisja Rewizyjna dokonała kontroli działalności Stowarzyszenia, także sprawdziła prowadzenie księgowości i Biura Związku, nie stwierdzając nieprawidłowości. W 2022 roku obowiązywała składka członkowska z tytułu członkostwa zwyczajnego w wys. 0,60 zł/1 mieszkańca (dla miast i gmin wchodzących w skład stowarzyszenia), płatna do końca pierwszego kwartału danego roku kalendarzowego. Uchwały kierunkowe, plan pracy i budżet na rok 2022, jak również w sprawie przyjęcia „Oferty” kontynuacji współpracy ze SWiG „Delta Partner” zostały podjęte przez Delegatów w głosowaniach nad uchwałami WZC ZMiGN. Walne Zebrania Członków ZMiGN odbyły się w Barcinie - 21.03.2022 r. oraz w Zwierzynie, 8.12.2022 r.

Ponadto, należy zaznaczyć, że podczas ww. obrad Delegaci przychylni się do stanowiska Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o stosowaniu w razie konieczności i potrzeby - kontaktów metodami zdalnymi, w tym prowadzenia korespondencji przez Biuro Związku w formie elektronicznej, w tym również sprawozdawczości księgowej-elektronicznie. Członkowie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na bieżąco informowani byli przez Biuro Związku mail/tel. na temat odwołanych z powodu pandemii lub przełożonych na przyszły rok, najważniejszych zebrań, spotkań, wydarzeń, konferencji branżowych, lub możliwości udziału w trybie online. Przyjęto również zasadę, że stan zaawansowania prac w danych projektach może być prezentowany metodą zdalną.

Promowane było podczas ww. posiedzeń i spotkań nowe logo ZMiGN, które wykorzystywane może być równoległe ze znanym już logo Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Autorem logo jubileuszowego jest pracownik UMiG w Nakle nad Notecią Szymon Niemczewski, który zaprojektował również inne materiały promocyjne dla Związku, graficznie ujmując istotę śródlądzia i synergię współpracy. Publikowano bieżące informacje o wydarzeniach promocyjnych na www.rzekanotec.pl oraz wszelkie zapowiedzi z przekierowaniem do szczegółowych treści na stronach internetowych członków ZMiGN. Publikowana też była oferta edukacyjna Zespołu Szkół Żegluga Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią, a także miała miejsce współpraca z Uniwersytetem Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy na kierunku „Rewitalizacja dróg wodnych.” Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała udzielił patronatu i wsparcia na rzecz organizacji ogólnopolskiej VI Olimpiady Wiedzy o Żegludze i Drogach Wodnych (08.04.2022 r.) oraz VII Olimpiady Wiedzy o Żegludze i Drogach Wodnych (03.03.2023r.).

Nakło nad Notecią, 22.03.2023 r.

Dokonano także rejestracji naszego stowarzyszenia w Centralnym Rejestrze Beneficjentów Rzeczywistych.

REKOMENDACJE- Miasto i Gmina Wielen - za udaną, służącą turystyce wodnej rewitalizację przestrzeni miejskiej- Budowę Bulwarów Nadnoteckich w Wieleniu otrzymała ogólnopolską Nagrodę Przyjaznego Brzegu 2021. Rekomendacji do nagrody udzielił Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią, podkreślając w zgłoszeniu aktywną promocję turystyki wodnej w regionie, organizację imprez wodniackich, działań ekologicznych oraz konsekwentne rozwijanie infrastruktury służącej wodniakom i mieszkańcom obszaru poprzez budowę bulwarów nadnoteckich i zagospodarowanie przyległych terenów. Podczas Dni Grudziądza, na scenie głównej w Marinie Grudziądz, 05.06.2022 r., Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk w imieniu Samorządu Gminy odebrała Laur Konkursu Nagroda Przyjaznego Brzegu. Organizatorem uroczystości było Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze wraz z jednostką organizacyjną PTTK Centrum Turystyki Wodnej w Warszawie, przy współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki, Ministerstwem Infrastruktury, Polską Organizacją Turystyczną, Polskim Związkiem Żeglarskim oraz Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie.

Ponadto w grudniu 2022 r. Zarząd udzielił 1 rekomendacji do Nagrody Indywidualnej Nagrody Przyjaznego Brzegu (wniosek wysłano do CTW w Warszawie). Wyniki podane zostaną do publicznej wiadomości w terminie do końca I kwartału br.

PROMOCJA - Odnosząc się do realizacji planu działania i przyjętych do realizacji przez Zarząd Związku i wszystkich członków założeń budżetowych, należy zaznaczyć, że nie ograniczając się wyłącznie do Noteci, Związek Miast i Gmin Nadnoteckich stara się być organizacją, która szeroko postrzega problem rewitalizacji śródlądowych dróg wodnych w Polsce, stąd angażowanie się Delegatów w różnorodne działania o zasięgu ponadlokalnym. 10 lutego 2022 r. podkreślono w adresie okolicznościowym 102. rocznicę Zaślubin Polski z Morzem (uroczystości w porcie rybackim w Pucku). Dnia, 21.05.2022 r. w Międzychodzie odbyło się „Otwarcie sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski” z udziałem V-ce Prezesa Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, Burmistrza Czarnkowa - Andrzeja Tadla.

ZMiGN sukcesywnie promuje aktywność samorządów, szczególnie prowadzone na szlaku inwestycje w infrastrukturę nadbrzeżną, np.: środki zewnętrzne m.in. na realizację zadania związanego z zagospodarowaniem nabrzeży Noteci pozyskała Gmina Wielen. Powstały bulwary, w obrębie których zlokalizowano dwa nabrzeża cumownicze dla jednostek pływających, punkty do czerpania wody, możliwość ładowania akumulatorów, zrzutu ścieków z jednostek. Wzdłuż nabrzeża wybudowano ścieżkę pieszo- rowerową, powstały ścieżki edukacyjne, park ornitologiczny, plac zabaw. Bulwary połączone zostały z funkcjonującą już obecnie przestrzenią nazwaną Nowe Miasto NA NOWO stanowiącą również moduł projektu rewitalizacyjnego realizowanego w Wieleniu przy dofinansowaniu ze środków WRPO 2014- 2020. Zadanie związane z wieleńskimi bulwarami realizowane było z zachowaniem wszelkich uzgodnień z PGW Wody Polskie RZGW w Bydgoszczy. Podczas oficjalnego otwarcia inwestycji w Wieleniu i oddania do użytku w dniu 13.08.2022 r. odbyło się „Święto Noteci”- sztandarowa impreza promująca wszystkich członków stowarzyszenia. W wyniku konkursu ofert dla członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich organizację

Nakło nad Notecią, 22.03.2023 r.

„Święta Noteci” powierzono za Porozumieniem z dnia 14.06.2022 r. - Gminie Wielen wraz z Nadnoteckim Centrum Kultury w Wieleniu. Gościem specjalnym na zaproszenie Zarządu Związku i Samorządu Gminy Wielen był Dyrektor RZGW w Bydgoszczy PGW WP Grzegorz Smytry, Maria Galewska- Przedstawiciel Komisji Europejskiej w Brukseli Programme Manager (Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej, Wydział ds. programów i projektów w Polsce) Łukasz Pieron- Kierownik Wydziału Śródlądowych Dróg Wodnych PGW Wody Polskie, Wojciech Jankowiak- Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego oraz gościnny udział w spotkaniu wzięli Delegaci ZMiGN. Wsparcia w organizacji stoisk promocyjnych samorządów członkowskich Związku Miast i Gmin Nadnoteckich udzielili m.in.: Urząd Marszałkowski Woj. Wielkopolskiego, Lubuskiego i Kujawsko- Pomorskiego w ramach Porozumienia Marszałków ds. Rewitalizacji MDW E 70 oraz Gmina Miasto Czarnków i Gmina Drawsko. Podkreślić należy, że Związek pozytywnie odnosi się do prowadzonych działań informacyjnych związanych z upowszechnianiem wyników prac dotyczących rewitalizacji polskiego odcinka MDW E70, tu w minionym roku odbyły się liczne spotkania, konsultacje społeczne, inne wydarzenia z udziałem przedstawicieli Związku, w tym z udziałem online. Wydarzenia na szlaku były wpisane do wspólnego kalendarza na rok 2022 pod hasłem: „Dzieje się w Dolinie Noteci”. W minionym roku po czasie pandemii wznowiono działanie waz z promocją cyklicznych wydarzeń poprzez www.rzekanotec.pl i strony partnerów, w tym XIII Powiatowy Konkurs Fotograficzny im. Mariana Bakinowskiego „Między Drawą a Notecią” (18.11.2022 r.) i inne, w tym takie, jak: Dni Miasta, Dni Gminy, Dożynki Gminne, czy Targi Produktu Lokalnego, ale także wizyty studyjne i rejsy.

Członkowie Klubu Seniora „W kwiecie wieku” mieli okazję udziału w rejsie spacerowym po Noteci, który odbył się w Wieleniu, 18.05.2022 r. w ramach warsztatów szkolnych dla uczniów Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią. Praktyczna nauka zawodu uczniów klas II Technikum Żeglugi Śródlądowej podczas rejsu na trasie Nakło - Krzyż połączona została z niecodziennym spotkaniem integracyjnym, ponieważ z udziałem seniorów, którzy dołączyli do rejsu przy słuzie w Wieleniu. Uczestnicy rejsu mogli zobaczyć urokliwe krajobrazy, otoczenie rzeki, jak również poznać z wody Bulwary Nadnoteckie będące wówczas jeszcze w trakcie budowy. Młodzież studiująca na UKW w Bydgoszczy- pod kierunkiem opiekuna, nauczyciela akademickiego kpt. ż. ś. Grzegorza Nadolnego zawitała do Wielenia w dniu 23.02.2023r., odwiedzając teren rewitalizowany wieleńskich bulwarów jeszcze w trakcie trwania budowy.

Jednym z wydarzeń wykonanych z powodzeniem w terenie były VII Splawikowe, Drużynowe Zawody Wędkarskie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o Puchar Noteci, 04.09.2022 r. na Noteci w Drezdenku. Gospodarzem zawodów była Karolina Piotrowska Burmistrz Drezdenka. Wydarzenie odbyło się przy współpracy Urzędu Miejskiego w Drezdenku z Biurem Związku Miast i Gmin Nadnoteckich oraz Kołem PZW Nr 1 „Notec” w Drezdenku, którego prezesem jest Roman Nowak. Zgłoszonych było 9 drużyn, ale udział w zawodach wzięło 8 drużyn, reprezentujących samorządy zrzeszone w Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią. Wyniki przedstawiają się następująco:

- I miejsce - MIASTO CZARNKÓW (PZW Koło „Nałęcz”)
- II miejsce - GMINA WIELEŃ (PZW Koło Wielen)
- III miejsce - GMINA CZARNKÓW (PZW Miejskie PZW w Czarnkowie)
- Największą rybę złowił - Michał Kowalski z drużyny Powiatu Nakielskiego
- IV miejsce - Koło PZW nr 1 „Notec” Drezdenko

Nakło nad Notecią, 22.03.2023 r.

V miejsce - Koło PZW nr 118 Paterek (Powiat Nakielski)

VI miejsce - Koło PZW nr 1 Stare Kurowo

VII miejsce - Koło Miejskie PZW w Czarnkowie (Powiat Czarnkowsko - Trzcianecki)

VIII miejsce - Gminne Koło PZW Zwierzyn

Burmistrz Drezdenka Karolina Piotrowska uhonorowała drużyny, które stanęły na podium, wręczając puchary i dyplomy uznania wraz z podziękowaniami za udział w zawodach. Sędzią głównym zawodów był Adam Holota, sprawując pieczę nad przebiegiem zawodów wraz z sędziami pomocniczymi. Podczas wydarzenia Gmina Drezdenko zaprezentowała potencjał terenu przy Noteci, w drodze wodnej MDW E70. Podczas wydarzenia Gmina zadbała o promocję regionu, m.in. poprzez promocję publikacji pt. „Ryby na naszych stołach” wydanej przez RLGD „Pojezierze Dobiegniewskie”, którą otrzymali wszyscy zawodnicy, jak również materiały promocyjne gminy. Spotkaniu przyświecało hasło promocyjne - DREZDENKO gmina z widokami. Organizatorzy przygotowali zawody w oparciu o zasady organizacji sportu wędkarskiego oraz Regulamin Amatorskiego Połowu Ryb.

NOWA STRATEGIA ROZWOJU - obowiązuje zgodnie z uchwałą nr 6/XL/2021 WZC ZMiGN w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich do roku 2030. Strategia powstała w modelu partycypacyjno - eksperckim i osadza Związek w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej (okres: 2021 - 2027+) oraz odnosi się do uwarunkowań społecznych i gospodarczych, takich jak chociażby identyfikowana zmiana praktyki spędzania czasu wolnego, zmiany zachodzące w sektorze turystyki (jako skutki pandemii koronawirusa Covid-19), czy też trendy ekologiczne. W przedstawionej perspektywie, po pierwsze znaczenie ma idea samorządności, obszarowej współpracy skoncentrowanej wokół Noteci, która poza budową mechanizmów, wykorzystania potencjału, ma na celu integrowanie wspólnoty mieszkańców. Strategia Rozwoju ZMiGN do roku 2030 jest jednocześnie zobowiązaniem Związku i jego członków do współdziałania i wspólnej pracy na rzecz dobrostanu całej Doliny Noteci. Od początku działalności organizacji siłą napędową jest współpraca na wielu płaszczyznach i budowanie pozytywnych relacji w ramach sieci współpracy z instytucjami i organizacjami mogącymi wspierać statutowe działania Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią. Chodzi o nowe otwarcie nakielskiej organizacji na szerszą współpracę w regionie Doliny Noteci, promocję Noteckiego Szlaku Wodnego i rozwój społeczno- gospodarczy obszarów nadnoteckich w kontekście zapewnienia partnerów i rozpowszechniania dobrych praktyk.

Rok 2022 upłynął pod znakiem prac nad nową Strategią Rozwoju ZMiGN przyjętą na lata 2021 - 2030. Kontynuacja i rozwijanie rozpoczętych w latach poprzednich projektów, a także wzmacnianie wszelkich inicjatyw zmierzających do rozwoju śródlądowych dróg wodnych. Wykonawcą jest Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner z/s w Cieszynie. Opracowanie „Strategia Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na lata 2021 – 2030” zastąpiło dotychczasową strategię – „Program Rozwoju Produktu Turystycznego oraz Kreacja Marki dla Gmin Nadnoteckich.” Zadanie zostało zrealizowane przy zaangażowaniu wszystkich członków Związku i koordynatorów w poszczególnych gminach ds. opracowania Strategii Związku.

„NADNOTECKA MARKA”- projekt realizowany na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią, dot. certyfikacji produktów regionalnych w ramach umowy zawartej w dniu 14.06.2022 r. (aneks nr 1 z dnia 18.10.2022 r.). Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich przyjął Raport wg stanu na dnia 13.02.2022 r.

Nakło nad Notecią, 22.03.2023 r.

zaprezentowany metodą zdalną przez przedstawiciela SWIG Delta Partner Artura Kubicę. Nabór zgłoszeń prowadzony był od 21 listopada do 23 grudnia 2022 r. Informacje o certyfikacji dostępne były na stronie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich oraz jego partnerów. Po analizie zgłoszeń produktów rekomendowanych do przyznania Certyfikatu Jakości w ramach projektu pilotażowego jednogłośnie przyznano „Nadnotecką Markę” wszystkim zgłoszonym 22 produktom: 1. Miód, pyłek kwiatowy, воск, propolis - Pasieka Rodzinna Łotoczko (gm. Santok), 2. Naturalny miód pszczele akacjowy - Gospodarstwo Pasieczne Tomasz Piniewski (gm. Santok), 3. Miód i produkty pszczele - Pasieka Róża i Henryk Rolbieccy (gm. Białosłiwie), 4. Piwo Noteckie (Pils, Jasne Pełne, Ciemne Eire, Bursztynowe, Niefiltrowane)- Browar Czarnków S.A. Chodzież, 5. Wino gronowe ze szczepów Vitis Vinifera- Winnica Bergkolonie (gm. Santok), 6. Miody - Pasieka Kuś (gm. Nakło nad Notecią), 7. Podgrzybek brunatny marynowany cały - P.H.U. Tadeusz Lemiesz (gm. Drawsko), 8. Produkty pszczele: miód rzepakowy, mniszkowy, faceliowy, gryczany, wielokwiatowy, lipowy, spadziowy; pyłek kwiatowy i propolis - Andrzej Płotka (gm. Nakło nad Notecią), 9. Myszka wędzona premium - Zakłady Mięsne Czarnków „Dolina Noteci” (gm. Czarnków), 10. Powidła Białosłiwskie Koprowe - Koło Gospodyń Wiejskich „Włościanki” Białosłiwie (gm. Białosłiwie), 11. Wina gronowe odmianowe białe i czerwone - Winnica Vineas Montis sp. z o.o. (gm. Santok), 12. Rogaliki Barcińskie - Krzysztof Leśniewski Kuchnia Pałucka (gm. Barcin), 13. Gulasz notecki konserwa sterylizowana- Masarnia Władysławowo Andrzej Zawistowski (gm. Łabiszyn), 14. Wina szlachetne Vitis Vinifera - historyczne - Winnica Pod Basztą Konrad Kowalicki (gm. Santok), 15. Piernik Notecki - Koło Gospodyń Wiejskich Pturk (gm. Barcin), 16. Deser Zuzia o smaku śmietankowo - czekoladowym - Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie (m. Czarnków), 17. Serek śmietankowy Juliko 24% - Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie (m. Czarnków), 18. Śmietanka 30% - Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie (m. Czarnków), 19. Kaszka manna z dodatkiem owoców 150g - Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie (m. Czarnków), 20. Śmietana ukwaszana 18% - Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie (m. Czarnków), 21. Deser ryżowy Czarus - Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie (m. Czarnków), 22. Podgrzybek marynowany 280 g Devaldano– P.H.U. „Danex” Sp. z o.o. sp. k. w Rosku (gm. Wieleń).

„Nadnotecka Marka” - certyfikacja produktów regionalnych prowadzona na zlecenie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią – faza pilotażu potrwa do 31.03.2023r. jako narzędzie wykorzystania istniejących potencjałów oraz wdrożenia mechanizmu promocyjnego („Nadnotecka Marka”). W drugiej fazie (do 30.04.2023r.) nastąpi inwentaryzacja i wskazanie struktur dystrybucyjnych umożliwiających nabycie tych produktów na całej długości przebiegu Noteci. Certyfikacja prowadzona przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich jest przedsięwzięciem kierowanym do wszystkich producentów i wytwórców najwyższej jakości produktów spożywczych wytwarzanych na terytorium funkcjonowania Związku, starających się o prawo używania Certyfikatu Jakości „Nadnotecka Marka”. Zarząd postanowił o prowadzeniu naboru ciągłego w procesie certyfikacji. Wręczenie certyfikatów ww. producentom - 22.03.2023 r. w Nakle nad Notecią.

Kolejne projekty pod kierunkiem Zarządu Związku w ramach współpracy z SWIG „Delta Partner” będą sukcesywnie wdrażane zgodnie z Strategią Rozwoju ZMiGN.

NOWA WWW - Pod koniec ubiegłego roku kalendarzowego podjęto również prace nad nową stroną Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, przy współpracy z firmą Trol InterMedia sp. z o.o., celem zapewniania wymaganych prawem przepisów odnośnie

*"Jeśli znajdziesz prawdziwego przyjaciela
chron go...,bo to drugi ty".
Seneka Młodszy*

Nakło nad Notecią, 22.03.2023 r.

dostępności i responsywności. Przystąpiono do budowy nowej strony internetowej Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, zapoczątkowując współpracę z zespołem 2ClickPortal - portale nowej generacji.

Sprawozdanie finansowe stanowi integralną część niniejszego sprawozdania dotyczącego działalności Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” w roku 2022. Protokoły z posiedzeń władz Stowarzyszenia są publikowane na stronie internetowej www.rzekanotec.pl oraz pozostają do wglądu w Biurze Związku, prowadzonym w Wieleniu.

Dziękuję w imieniu Członków Zarządu Związku za owocną współpracę w okresie sprawozdawczym, dotychczasowe zaangażowanie oraz wzajemne zaufanie.

PREZES ZARZĄDU
/-/ Sławomir Napierała